
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

AUSENTE

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Ruiz Nilson Ospina Huaman                                       

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 8820-2025-D-FDCP-UPLA – INFORME Nº 078-DEAD-FD-UPLA-2025–

DIRECCIÓN DE ESCUELA - DERECHO - EN FISICO- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE

LA ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: OBLIGACIONES DE DOCENTE MARÍA DEL

CARMEN SOLÓRZANO MERCADO, SOLICITA LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS EN LA

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: OBLIGACIONES DEL VII CICLO, SECCIONES B1 Y

C1,.-DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- DR. MIGUEL PEDRO

VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO -

EXPEDIENTE: 18906-FDCP-D-2025-04.11.2025-

X

ACUERDO: APROBAR RECTIFICACIÓN DE NOTAS Y

AUTORICESE LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS EN LA

ASIGNATURA DE DERECHO CIVIL: OBLIGACIONES DEL VII

CICLO, DE LA SECCIÓN B1 Y C1 Y DEL PRIMER PARCIAL

CON SANCIÓN A LA DOCENTE MARÍA DEL CARMEN

SOLÓRZANO MERCADO

DOCUMENTO: Res. N° 1220-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR DIEZ (10) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR DIEZ (10) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR VEINTINUEVE (29) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

APROBAR CINCO (05) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 11224 AL 1233-

CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1234 AL 1243-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1221-CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 1222-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

21°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

10.11.2025

4:00 P.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE  UNIDAD DE INVESTIGACIÓN    

SI NO

DIRECCIÓN  DE DEPARTAMENTO ACADEMICO   

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS   

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 8881-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 210-DEAD/UPLA-2025– ELEVO

PROYECTO DE ACTIVIDAD EXTRACURRICULAR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO PARA SU RESPECTIVA APROBACIÓN- Dr. Miguel Pedro Vilcapoma Ignacio-

DIRECCION DE ESCUELA - DERECHO - EXP VITUAL- Proyecto denominado: “MEJORA

Y FORTALECIMIENTO DEL ÁREA DE INVESTIGACIÓN”.- Expediente: 19045-FDCP-D-

2025-03.11.2025-

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE ACTIVIDAD

EXTRACURRICULAR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO DENOMINADO: “MEJORA Y FORTALECIMIENTO

DEL ÁREA DE INVESTIGACIÓN”

DOCUMENTO: Res. N° 1247-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 008731 -2025-D-FDCP-UPLA- INFORME N°0309-RYM-CAA-FDCP-

UPLA-2025 - EXAMEN DE SUBSANACIÓN De: 40378532 - LIDIA GUDELIA ESPINOZA

CHANCA - A30324J -COORIDNACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS EXAMEN DE

SUBSANACIÓN – ESPINOZA CHANCA- Expediente: 14103-FDCP-D-2025-31.10.2025

X

ACUERDO: AUTORIZAR EXCEPCIONALMENTE EL EXAMEN

DE SUBSANACIÓN DE LA ASIGNATURA: SEMINARIO TALLER

DE TESIS DEL X CICLO, DEL PLAN DE ESTUDIOS 1999, A

FAVOR DE LA ESTUDIANTE ESPINOZA CHANCA LIDIA

GUDELIA IDENTIFICADA CON CÓDIGO DE MATRICULA N°

A30324J, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ED. SEC.

COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA, TENIENDO EN CUENTA EL

PRINCIPIO DE INTERÉS SUPERIOR DEL ESTUDIANTE QUE

CONSIGNA LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220, COMO

PRINCIPIO RECTOR DE LAS INSTITUCIONES SUPERIORES,

A MÉRITO DEL INFORME N° 0309-RYM-CAA-FDCP-UPLA-2025

DE FECHA 30.10.2025, REMITIDO POR EL COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP, POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS. 

ACUERDO 2º.- DETERMINAR QUE, LA ESTUDIANTE

MENCIONADA EN EL ART. 1°, DEBERÁ SOLICITAR FECHA Y

HORA PARA EL EXAMEN DE SUBSANACIÓN, SEGÚN SEA EL

CASO, DEBIENDO REALIZAR EL RESPECTIVO PAGO POR

DERECHO DE EXAMEN, POR CADA ASIGNATURA

SOLICITADA.

DOCUMENTO: Res. N° 1449-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 008640-2025-D-FDCP-UPLA-OFICIO N° 0500 -DDA/FD-UPLA-2025

–DPTO. ACADEMICO LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIÓN DE LA RESOLUCIÓN

DONDE ESPECIFICA LA FECHA DE INICIO DE LA PRIMERA MODIFICATORIA DE LA

CARGA LECTIVA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL -FILIAL CHANCHAMAYO- REF. :

EXPEDIENTE N° 211-FCH-SAC-2025-PROVEÍDO N° 1160-2025-FDCP-DC-UPLA-

SITRADO-PROVEÍDO N° 2176-2025-VRACD-UPLA-SITRADO-RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 1029-CF-FD-UPLA-2025- Expediente: 17105-FDCP-D-2025 -

28.10.2025

X
ACUERDO: DAR POR CONOCIDO EL LEVANTAMIENTO

DEOEBSERACION POR PARTE DE DIRECCION DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO

DAR POR CONOCIDO EL 

LEVANTAMIENTO DEOEBSERACION 

POR PARTE DE DIRECCION DE 

DEPARTAMENTO ACADEMICO

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 008753-2025-D-FDCP-UPLA - OFICIO N° 311-DUINV-FD-UPLA-2025-

SOLICITO APROBACION DEL SEMILLERO DE INVESTIGACION DENOMINADO “AYNI

DERECHO RUNA”, POR PARTE DEL CONSEJO DE FACULTAD. – UNID. DE

INVESTIGACIÓN DR. HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ -CREACION DE

SEMILLEROS DE INVESTIGACION – MTRO. ALEXANDER ORIHUELA ABREGU-

EXPEDIENTE: 18909-FDCP-D-2025-31.10.2025

X
ACUERDO: APROBAR CON CARGO PARA REGULARIZACION

DE PAGOS 

DOCUMENTO: Oficio N° 1025-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 15.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 8880-2025-D-FDCP-UPLA – INFORME Nº 079-DEAD-FD-UPLA-2025-

SOBRE RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL

CIVIL I: PROCESO DE CONOCIMIENTO, ABREVIADO, CORRESPONDIENTE AL

PERIODO ACADÉMICO 2022-I, LA ESTUDIANTE MELANHY EDELINA ALIAGA

URCUCULLAY - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO– DIRECCION DE ESCUELA - DERECHO DR.

FERNANDO ARMAS ZARATE, - EXP VITUAL-ELIMINAR EL PUNTAJE DE UN CURSO

DERECHO PROCESAL CIVIL 1 - MELANHY EDELINA ALIAGA URCUCULLAY.-

EXPEDIENTE: 19026-FDCP-D-2025-06.11.2025

X

ACUERDO: AUTORIZAR LA APERTURA DEL SISTEMA

ACADÉMICO WEB PARA LA RECTIFICACIÓN DE NOTAS,

PERIODO ACADÉMICO 2022-1, DE LA ASIGNATURA

DERECHO PROCESAL CIVIL I: PROCESO DE

CONOCIMIENTO, ABREVIADO DEL V CICLO, DEBIENDO

CORREGIRSE EL 00 A IMPEDIDO, A FAVOR DE LA

ESTUDIANTE ALIAGA URCUCULLAY MELAHNY EDELINA,

IDENTIFICADA CON CÓDIGO DE MATRICULA N° P00145J, DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, ASIGNATURA

QUE ESTUVO A CARGO DEL DOCENTE, DR. FERNANDO

ARMAS ZARATE, A MÉRITO DEL INFORME N° 079-DEAD-FD-

UPLA-2025, DE FECHA 05.11.2025, REMITIDO POR EL

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

ACUERDO: 2° AMONESTAR EN MÉRITO AL ARTÍCULO 171º

DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD Y ARTÍCULO 147°

LITERAL A) Y 148º LITERAL G) DEL REGLAMENTO DE

DOCENTES VIGENTE, CONCORDANTE CON EL ART. 180º DE

REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE AL DOCENTE DR.

FERNANDO ARMAS ZARATE, DOCENTE CONTRATADO,

COPIA A SU FILE PERSONAL, POR FALTAS COMETIDAS EN

EL EJERCICIO DE SU FUNCIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1244-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025



COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADEMICOS   

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS    

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS    

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS    

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 008757-2025-D-FDCP-UPLA - INFORME N° 2201-2025-CGT-FDCP-

UPLA– DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- GRADOS Y TITULOS- INFORME

SOBRE AQUELLOS DOCENTES ASESORES Y REVISORES QUE ESTAN

INCUMPLIENDO EN DERIVAR SUS DOCUMENTOS EN EL PLAZO ESTABLECIDO-

Expediente: 18893-FDCP-D-2025-02.11.2025

X

TERCER ACUERDO: APROBAR LA AMONESTACIÓN ESCRITA

AL DOCENTE REVISOR DE TESIS: MTRO. ISAAC ARTURO

ARTEAGA FERNANDEZ, A MÉRITO DEL INFORME N° 2201-

2025-CGT-FDCP-UPLA, DE FECHA 31.10.2025, REMITIDO

POR LA DRA. MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO.

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP., POR LOS FUNDAMENTOS ANTES

GLOSADOS:

DOCUMENTO: Res. N° 1256-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 008757-2025-D-FDCP-UPLA - INFORME N° 2201-2025-CGT-FDCP-

UPLA– DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- GRADOS Y TITULOS- INFORME

SOBRE AQUELLOS DOCENTES ASESORES Y REVISORES QUE ESTAN

INCUMPLIENDO EN DERIVAR SUS DOCUMENTOS EN EL PLAZO ESTABLECIDO-

Expediente: 18893-FDCP-D-2025-02.11.2025

X

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN AL

DOCENTE ASESOR DE PLAN DE TESIS, DR. ORIHUELA

ROJAS VLADIMIR, A MÉRITO DEL INFORME N° 2201-2025-

CGT-FDCP-UPLA, DE FECHA 31.10.2025, REMITIDO POR LA

DRA. MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO, COORDINADORA

DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP., POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS.

DOCUMENTO: Res. N° 1257-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 008757-2025-D-FDCP-UPLA - INFORME N° 2201-2025-CGT-FDCP-

UPLA– DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- GRADOS Y TITULOS- INFORME

SOBRE AQUELLOS DOCENTES ASESORES Y REVISORES QUE ESTAN

INCUMPLIENDO EN DERIVAR SUS DOCUMENTOS EN EL PLAZO ESTABLECIDO-

Expediente: 18893-FDCP-D-2025-02.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR LA AMONESTACIÓN ESCRITA A LOS

DOCENTES ASESORES DE PLAN DE TESIS: MTRO. CHACHI

VICUÑA EDITH ALEJANDRINA Y MTRO. VELARDE

SAMANIEGO GIANNINA ISABEL, A MÉRITO DEL INFORME N°

2201-2025-CGT-FDCP-UPLA, DE FECHA 31.10.2025,

REMITIDO POR LA DRA. MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO,

COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CC.PP., 

DOCUMENTO: Res. N° 1251-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 8545-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO EXAMEN DE SUBSANACIÒN

EXCEPCIONAL DEL CURSO LENGUA II CON LA FINALIDAD DE OBTENER EL GRADO

ACADEMICO DE BACHILLER Y/O TITULO PROFESIONAL (PLAN 1994) De: 20577239 -

JAVIER ENRIQUE EGOAVIL SIMEON - 932062I – INFORME NO.0304-RYM-CAA-FDCP-

UPLA-2025 – ASUNTOS ACADEMICOS DEVOLVER EL EXPEDIENTE 17596-FDCP-D-

2025 A LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP. PARA QUE PRECISE Y FUNDAMENTE DE MANERA DETALLADA”

SOBRE SOLICITUD EXAMEN DE SUBSANACIÓN POR EXCEPCIONALIDAD DEL

ESTUDIANTE JAVIER ENRIQUE EGOAVIL SIMEON.- Expediente: 17596-FDCP-D-2025-

23.10.2025-

X

ACUERDO: AUTORIZAR EXCEPCIONALMENTE EL EXAMEN

DE SUBSANACIÓN DE LA ASIGNATURA: LENGUA II DEL II

CICLO, DEL PLAN DE ESTUDIOS 1994, A FAVOR DEL

ESTUDIANTE EGOAVIL SIMEON JAVIER ENRIQUE,

IDENTIFICADO CON CÓDIGO DE MATRICULA N° 932062I, DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE ED. SEC. COMPUTACIÓN E

INFORMÁTICA-MATEMÁTICA, TENIENDO EN CUENTA EL

PRINCIPIO DEL INTERÉS SUPERIOR DEL ESTUDIANTE QUE

CONSIGNA LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 COMO

PRINCIPIO RECTOR DE LAS INSTITUCIONES SUPERIORES,

A MÉRITO DEL INFORME N° 0304-RYM-CAA-FDCP-UPLA-2025

DE FECHA 22.10.2025, REMITIDO POR EL COORDINADOR DE

ASUNTOS ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP, POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS. 

ACUERDO: 2º.- DETERMINAR QUE, EL ESTUDIANTE

MENCIONADO EN EL ART. 1°, DEBERÁ SOLICITAR FECHA Y

HORA PARA EL EXAMEN DE SUBSANACIÓN, DEBIENDO

REALIZAR EL RESPECTIVO PAGO POR DERECHO DE

EXAMEN, POR LA ASIGNATURA SOLICITADA.

DOCUMENTO: Res. N° 1248-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 008730 -2025-D-FDCP-UPLA - Asunto: EXAMEN DE SUFICIENCIA De:

42572353 - MAVEL TORRES MANCHEGO - A30346C - INFORME NO.0308-RYM-CAA-

FDCP-UPLA-2025 – COORDINACION DE ASUNTOS ACADEMICOS EXAMEN DE

SUFICIENCIA – TORRES MANCHEGO- Expediente: 18549-FDCP-D-2025-31.10.2025

X

ACUERDO: AUTORIZAR EXCEPCIONALMENTE EL EXAMEN

DE SUFICIENCIA DE LA ASIGNATURA: INTELIGENCIA

ARTIFICIAL DEL X CICLO, DEL PLAN DE ESTUDIOS 1999, A

FAVOR DE LA ESTUDIANTE TORRES MANCHEGO MAVEL

IDENTIFICADA CON CÓDIGO DE MATRICULA N° A30346C, DE

LA ESCUELA PROFESIONAL DE ED. SEC. COMPUTACIÓN E

INFORMÁTICA, TENIENDO EN CUENTA EL INTERÉS

SUPERIOR DEL ESTUDIANTE QUE CONSIGNA LA LEY

UNIVERSITARIA 30220, COMO PRINCIPIO RECTOR DE LAS

INSTITUCIONES SUPERIORES, A MÉRITO DEL INFORME N°

0308-RYM-CAA-FDCP-UPLA-2025 DE FECHA 30.10.2025,

REMITIDO POR EL COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, POR

LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS.  

ACUERDO: 2º.- DETERMINAR QUE, LA ESTUDIANTE

MENCIONADA EN EL ART. 1°, DEBERÁ SOLICITAR FECHA Y

HORA PARA EL EXAMEN DE SUFICIENCIA, DEBIENDO

REALIZAR EL RESPECTIVO PAGO POR DERECHO DE

EXAMEN, POR CADA ASIGNATURA SOLICITADA

DOCUMENTO: Res. N° 1250-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS    

SI NO

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN EJECUTIVA   

SI NO

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS   

SI NO

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE   

SI NO

OFICINA DE SECRETARIA DOCENTE   

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 008757-2025-D-FDCP-UPLA - INFORME N° 2201-2025-CGT-FDCP-

UPLA– DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- GRADOS Y TITULOS- INFORME

SOBRE AQUELLOS DOCENTES ASESORES Y REVISORES QUE ESTAN

INCUMPLIENDO EN DERIVAR SUS DOCUMENTOS EN EL PLAZO ESTABLECIDO-

Expediente: 18893-FDCP-D-2025-02.11.2025

X

CUARTO ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN A LOS

DOCENTES REVISORES DE TESIS, DR. CRISOSTOMO

YACHACHI MIGUEL Y DRA. POZO ESPEJO STEPHANIE ROSA

MERCEDES, A MÉRITO DEL INFORME N° 2201-2025-CGT-

FDCP-UPLA, DE FECHA 31.10.2025, REMITIDO POR LA DRA.

MIRIAM ROSARIO CÓRDOVA MAYO COORDINADORA DE

GRADOS Y TÍTULOS DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP., POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS

DOCUMENTO: Res. N° 1255-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 002962 - DFD – UPLA – 2025- , 04.11.2025 –

PROPUESTA COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS- SECRETARIA  DOCENTE

X

ACUERDO: APROBAR LA RATIFICACION DE LA RESOLUCIÓN

DE DECANATO NO. 002962 - DFD – UPLA – 2025 DE FECHA

04.11.2025 EN LA QUE SE PROPUSO COMO DIRECTOR DE

LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO

Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL DR. MOISÉS JESÚS CALLE

CÁCERES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE

PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL

PERIODO COMPRENDIDO DEL 03.11.2025 AL 02.11.2027.

DOCUMENTO: Res. N° 1254-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 8843-2025-D-FDCP-UPLA – OFICIO N° 0989-SD-DFD-UPLA-2025 –

SECRETARIA DOCENTE- INASISTENCIA DE JURADOS EN SUSTENTACIONES

PRESENCIALES PROGRAMADAS DURANTE EL MES DE OCTUBRE DE LA E.P.

DERECHO Y E.P. EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA 2025 - REF : Resolución de Consejo

de Facultad N° 0561-CF-FD-UPLA-2025 - Expediente: 00002-FDCP-SD-PS-2025-

04.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR LA EXHORTACIÓN A LOS DOCENTES

JURADOS DR. TAYPE OBREGON JONATAN JOSUE Y MTRO.

ARTEAGA FERNANDEZ ISAAC ARTURO DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO POR INASISTENCIA EN LAS

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS

DURANTE EL MES DE OCTUBRE DE 2025

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LA AMONESTACIÓN

ESCRITA AL DOCENTE JURADO MTRO. GOMERO QUINTO

JOSE GODOFREDO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO POR DOS INASISTENCIAS EN LAS

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS

DURANTE EL MES DE OCTUBRE DE 2025

TERCER ACUERDO: APROBAR LA SUSPENSIÓN POR EL

SEMETRE ACADEMICO 2026-1 AL DOCENTE JURADO MG.

POMA REYES GABRIELA Y MG. MARTINEZ VELIZ ALDO JOE

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y

PRIMARIA POR INASISTENCIAS REITERADAS EN LAS

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS

DURANTE EL MES DE OCTUBRE DE 2025

CUARTO ACUERDO: APROBAR SANCIONAR CON LA

SUSPENSIÓN POR EL SEMESTRE ACADEMICO 2026-II AL

DOCENTE JURADO MG. SOTELO REMUZGO NOEMI

ROSARIO Y DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION

INICIAL Y PRIMARIA POR INASISTENCIAS EN LAS

SUSTENTACIONES PRESENCIALES PROGRAMADAS

DURANTE EL MES DE OCTUBRE DE 2025

DOCUMENTO: Res. N° 1258, Nº 1259, 

Nº 1260 y Nº 1261-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 8824-2025-D-FDCP-UPLA – INFORME N° 007-2025-PROD-SERV-

FDCP-UPLA - INFORME DEL PROYECTO DE EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO

“SEMINARIO DE DERECHO PROCESAL PENAL Y DERECHO PROCESAL CIVIL”– MG.

DUSTIN DOUGLAS TICSE ALFARO-COORDINADOR DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS-

COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS -REMISIÓN DEL PROYECTO DE

EVENTO- Expediente: 18855-FDCP-D-2025-04.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DEL EVENTO

ACADÉMICO DENOMINADO “SEMINARIO DE DERECHO

PROCESAL PENAL Y DERECHO PROCESAL CIVIL”

PRESENTADO POR LOS CONSEJEROS ESTUDIANTILES,

SRTA. CORTEZ ANGLAS NAYELY Y SR. GARCIA HERRERA

ANDRES JUNIOR, DE ACUERDO AL PROYECTO ADJUNTO,

QUE EN 07 FOLIOS OBRAN, Y QUE ES PARTE INTEGRANTE

DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, A MÉRITO DEL INFORME N°

007-2025-PROD-SERV-FDCP-UPLA DE FECHA 03.11.2025,

REMITIDO POR EL COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN Y

SERVICIOS, POR LOS FUNDAMENTOS ANTES GLOSADOS. 

ACUERDO:.2° APROBAR COMISIONAR AL DR. HILARIO

ROMERO GIRON REPRESENTAR AL CONSEJO DE

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. EN LA ORGANIZACIÓN

DEL EVENTO ACADEMICO DEBIENDO INFORMAR SOBRE

DICHA ACTIVIDAD ACADEMICA, 

DOCUMENTO: Res. N° 1252-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 008623-2025-D-FDCP-UPLA - OFICIO N° 009-2025-CT-FDCP-UPLA –

SOLICITUD DE EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONFORMACIÓN DE LOS

RESPONSABLES DEL PROYECTO DE “IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR

PROCESOS Y SISTEMAS DE LA GESTIÓN DE LA CALIDAD NIVEL 1 DE LA NORMA ISO

9001 Y 21001” De: 45262390 - AMELIDA CHAVARRIA DURAN -COMISION EJECUTIVA -

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS-PRESIDENTE DE LA COMISIÓN EJECUTIVA–

CALIDAD EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE CONFORMACIÓN DE LOS RESPONSABLES

DEL PROYECTO DE “IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y

SISTEMAS DE LA GESTIÓN DE LA CALIDAD NIVEL 1 DE LA NORMA ISO 9001 Y 21001”-

Expediente: 00029-FDCP-GP-CT-2025-27.10.2025

X

ACUERDO: APROBAR LA CONFORMACIÓN DE LOS

RESPONSABLES DEL PROYECTO DE “IMPLEMENTACIÓN DE

LA GESTIÓN POR PROCESOS Y SISTEMAS DE LA GESTIÓN

DE LA CALIDAD NIVEL 1 DE LA NORMA ISO 9001 Y 21001

DOCUMENTO: Res. N° 1245-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



MONICA BRIGITTE CASAS PASSUNI   

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA      

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

DIRECCION DE UNIDAD DE INVESTIGACION  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 008948-2025-D-FDCP-UPLA- SE SOLICITA REGISTRAR LA

RESTRUCTURACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE PROINE PARA

CONTUNUAR CON EL DESARROLLO DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN -De:

20725157 - ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-Expediente: 19062-FDCP-D-2025-

10.11.2025- OF-DUINV-FDCP-315-OPINIÓN FAVORABLE SOBRE LA

REESTRUCTURACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE “PROINE –

PROMOVIENDO INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN” Y DERIVACIÓN AL

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN. EXP. : 19062-FDCP-D-2025

X

ACUERDO: APROBAR LA REESTRUCTURACIÓN DEL GRUPO

DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE “PROINE – PROMOVIENDO

INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN”, DEBIENDO DERIVARSE AL

VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN PARA SU

EVALUACIÓN Y TRÁMITE CORRESPONDIENTE, A MÉRITO

DEL OF-DUINV-FDCP-315 DE FECHA 05.11.2025, REMITIDO

POR EL DR. HÉCTOR ARTURO VIVANCO VÁSQUEZ,

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP

DOCUMENTO: Res. N° 1246-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 008943-2025-D-FDCP-UPLA - APROBAR LOS REQUISITOS Y

PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN PARA

OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER- Expediente: 19114-FDCP-D-2025-

07.11.2025- OFICIO N° 852-2025-CGT-FDCP-UPLA- APROBAR LOS REQUISITOS Y

PROCEDIMIENTOS PARA LA APROBACIÓN DEL TRABAJO DE INVESTIGACIÓN PARA

OBTENER EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, SOLO PARA LOS EGRESADOS

QUE INICIARON SU CARRERA PROFESIONAL EL 01 DE ENERO DE 2016 Y

TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019.-REFERENCIA: OFICIO N° 661-2025-CGT-

FDCP-UPLA, EXPEDIENTE N° 876-FDCP-DC-2025 – SITRADO, PROVEÍDO Nº 536-2025-

DGAC-UPLA-SITRADO, OFICIO N° 721-2025-CGT-FDCP-UPLA Y PROVEÍDO Nº 660-

2025-DGAC-UPLA-SITRADO.- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO-Coordinadora

de Grados y Títulos

X

ACUERDO: SOLICITAR A LA COORDINADORA DE GRADOS Y

TÍTULOS DE LA FACULTAD DE DERECHO LA PROPUESTA DE

REGLAMENTACIÓN DE LA SITUACIÓN DE LOS ESTUDIANTES 

QUE INICIARON SU CARRERA PROFESIONAL EL 01 DE

ENERO DE 2016 Y TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE

2019 A FIN DE SER TRATADO EN ESTE ÓRGANO DE

GOBIERNO.

DOCUMENTO: Oficio N° 1028-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 15.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 008959-2025-D-FDCP-UPLA- SE OBSERVA INSCRIPCIÓN AL

PROGRAMA SECIGRA DERECHO 2026 UPLA JUNIN- Expediente: 19149-FDCP-D-2025-

10.11.2025

X

ACUERDO: APROBAR PROPONER LA DESIGNACIÓN COMO

SUPERVISOR DE SECIGRA DERECHO AL MTRO. HERACLIO

MUNIVE OLIVERA, Docente Ordinario, adscrito a la Facultad de

Derecho y CC.PP desde el 02.01.2026 hasta 31.12.2026

DOCUMENTO: Res. N° 1223-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 008615-2025-D-FDCP-UPLA - SOLICITUD S/N- SOLICITO SE

APRUEBE CON URGENCIA EL PLAN DE TRABAJO – CASAS PASSUNI -APROBACION

DE PLAN DE TRABAJO- Expediente: 18716-FDCP-D-2025- 27.10.2025

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL PLAN

DE TRABAJO DEL EVENTO DENOMINADO: CÁTEDRA

ITINERANTE “JOSÉ FAUSTINO SÁNCHEZ CARRIÓN”, DE

ACUERDO AL PROYECTO ADJUNTO, QUE EN 06 FOLIOS

OBRAN, Y QUE ES PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE

RESOLUCIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1253-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 10.11.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


